2、为满足正在建设的“年产六万吨能源级钛（合金）材料全产业链项目”资金需要，公司子公司安宁钛材与交通银

行股份有限公司攀枝花分行、中国银行股份有限公司攀枝花分行、中国邮政储蓄银行股份有限公司攀枝花市分行、招商

银行股份有限公司成都分行、中国农业银行股份有限公司米易县支行、中国民生银行股份有限公司成都分行、上海浦东

发展银行股份有限公司成都分行、浙商银行股份有限公司凉山分行、攀枝花农村商业银行股份有限公司、华夏银行股份

有限公司成都分行组成的银团签署了《银团贷款合同》，银团同意向安宁钛材提供总额为 30 亿元人民币的授信额度，用

于上述项目建设。本事项于于 2024 年 7 月 8 日、2024年 7月 25 日召开的第六届董事会第十三次会议和 2024 年第三次

临时股东大会审议通过。

公司及全资子公司安宁矿业为支持安宁钛材的经营发展，拟为本次安宁钛材向银团申请的授信额度提供担保，担保

金额不超过 30 亿元。公司与银团签署了《银团贷款保证合同》，为授信额度提供连带责任保证担保。安宁矿业与银团签

署了《银团贷款抵押合同》，以其持有的米易县潘家田铁矿采矿权（采矿权证编号：C5100002010122120102518）作抵押

担保。安宁钛材与银团签署了《银团贷款抵押合同》，以其依法拥有的土地使用权川（2024）攀枝花市不动产权第

0000227 号作抵押担保。

公司董事长、实际控制人罗阳勇先生以其依法拥有的公司 2,000 万股股票作质押担保，本次担保为无偿担保，不向

公司收取任何费用，也无需公司提供任何反担保。

上述事项具体内容详见公司 2024 年 7 月 9 日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告文件。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司于 2024 年 1 月 15 日召开第六届董事会第八次会议，审议通过了《关于向控股子公司增资暨关联交易的议案》，

为支持控股子公司安宁钛材年产 6 万吨能源级钛合金全产业链项目建设和业务发展，公司以货币资金的方式向安宁钛材

进行增资，增资总额为 17 亿元。本次增资完成后，安宁钛材的注册资本由 5 亿元人民币增加至 22 亿元人民币。

http://www.cninfo.com.c/
http://www.cninfo.com.c/

四川安宁铁钛股份有限公司 2024 年半年度报告全文

28

四川安宁铁钛股份有限公司 2024 年半年度报告全文

29

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
102,000,100 25.44%   -100 -100 102,000,000 25.44%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
102,000,100 25.44%   -100 -100 102,000,000 25.44%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
102,000,100 25.44%   -100 -100 102,000,000 25.44%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
298,999,900 74.56%   100 100 299,000,000 74.56%

1、人民

币普通股
298,999,900 74.56%   100 100 299,000,000 74.56%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
401,000,000 100.00%   0 0 401,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

四川安宁铁钛股份有限公司 2024 年半年度报告全文

30

以上股份变动原因系公司任期届满离任独立董事在离任后的六个月内增持公司 100 股，持有股份锁定期已满。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司分别于 2024年 1月 3 日、2024 年 2 月 3 日披露了回购的进展公告，于 2024 年 2月 20日披露了《关于公司股

份回购完成暨股份变动的公告》。截至 2024年 2月 18 日，公司回购股份实施期限已届满，公司通过回购专用证券账户

以集中竞价交易的方式累计回购股份 913,800 股，占公司总股本的比例为 0.2279%，回购成交的最高价为 31.87 元/股，

最低价为 23.98 元/股，成交总金额为 2,632.02 万元（不含交易费用）。本次回购股份的资金总额已超过回购方案中的

资金总额下限，未超过资金总额上限。公司本次回购方案已实施完毕。具体内容详见公司 2024 年 1 月 3 日、2024 年 2

月 3 日、2024 年 2 月 20 日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告文件。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用